
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400225

225

Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 45/2019

Que tem por objeto a aquisição de material de limpeza. Data: 17/12/2019, às 08:30
horas. Pindaí - BA, 04 de dezembro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 46/2019

Que tem por objeto a aquisição de material de papelaria. Data: 17/12/2019, às 14:30 horas.

Pindaí - BA, 4 de dezembro de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Modalidade: Tomada de Preços nº 06/2019, Tipo: Menor Preço Global,
Abertura: Dia 19 de Dezembro de 2019, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto:
Implantação da pista interna em bloquete do Estádio Municipal Otávio Souza Santos.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 3 de Dezembro de 2019
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019 - SRT

Modalidade: Pregão Presencial nº 44/2019 - SRT, Tipo: Menor Preço Item,
Abertura: Dia 16 de Dezembro de 2019, na Sede da Prefeitura, às 11:00 horas, Objeto:
Registro de preços para a aquisição de estantes de aço, cadeiras e mesas, destinados a
diversos setores da Administração Pública.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 3 de Dezembro de 2019
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

Republicação

Objeto: Implantação de melhorias sanitárias domiciliares, a serem realizadas
nas regiões da Toca da Onça, Pau da Letra, Tesoura, Caroba e região de Corte de Pedras,
Termo de Convênio 1695/2017. Dia 19/12/19 às 9h. Edital/Demais fases:
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7335401025.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 2 de dezembro de 2019.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
n.º 29/2019, Proc. Administrativo nº 102/2019, no dia 16/12/2019, ás 08:00hs, Objetivando
a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de Copa Cozinha, limpeza,
higiene e gêneros alimentícios diversos, em cumprimento aos regramentos da lei Nº
10.520/02. Este Edital está à disposição a partir da publicação deste e poderá ser
adquirido, pessoalmente no horário das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00 horas, no
endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000, por
e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233. Felipe Smith S. Crisóstomo -
Pregoeiro.

Riachão das Neves-BA, 2 de dezembro de 2019
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS
DA PAC - 2 - COSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA 001/2013. Abertura das
propostas: 08:00hs do dia 11/12/2019.

À COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

PA Nº 579/2019. Objeto: Contratação de serviços de locação de veículos diversos, bem
como máquina pesada, para atender as necessidades deste munícipio. Abertura:
16.12.2019, às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2-2019-CP

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna
público, a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Concorrência Pública nº 002-2019-CP,
objetivando a contratação de empresa do ramo para execução de Pavimentação e
drenagem superficial em diversas ruas do município de Rio Real, Estado da Bahia, com
fornecimento de material e mão de obra, referente ao contrato de repasse nº
868582/2018/MCIDADES/CAIXA. Considerando as disposições da lei 8.666/93, e o que
consta no referido processo, em favor da empresa: H R F CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
14.673.382/0001-29, vencedora do certame com o valor global de R$ 499.806,96.

Rio Real-BA, 3 de dezembro de 2019
ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará licitação em
18/12/2019 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 796974. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 062/2019 - Objeto: seleção de propostas destinadas a contratação de
empresa para a aquisição futura e eventual de rouparia e enxovais hospitalar para suprir
as demandas dos colaboradores e pacientes no Município de Salinas da Margarida, na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes
do Edital e seus Anexo. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 3 de dezembro de 2019
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A CPL de São José do Jacuípe - Bahia, torna público que às 09:00h do dia
16/12/2018, acontecerá a Licitação na modalidade PP 028/2019, objetivando a contratação
de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de combustível, visando
abastecimento da frota de veículos (próprios/locados) do Município de São José do Jacuípe
- Bahia, conforme especificações no Edital e seus anexo. Informações na sede da
Prefeitura, das 08:00h as 12:00h.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2019 - SMS
Reedição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público a
REPUBLICAÇÃO da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2019 - SMS, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ - BA, a ser realizada no dia 17 de dezembro de 2019, às 10h, na Sala da Comissão
Permanente Central de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações
adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião
do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

SANDERSON ANGELO PEREIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

Cujo objeto: Aquisição de 01 (UM) veículo de passeio, tipo SUV, Diesel, Branco,
zero quilômetro, a ser utilizado pelo Gabinete da Prefeitura, nos termos de sua solicitação,
como também nas especificações contidas no Anexo I e Anexo I - A - Termo de Referência
e demais regras estabelecidas neste Edital de Licitação, Tipo: menor preço por lote, que
será realizado no dia 17/12/2019, às 08h na sala de Licitação. Edital disponível no Site do
Município e na Prefeitura, situada à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08h às 12h,
fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho-BA, 3 de Dezembro de 2019
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2019
A Comissão Permanente de Licitação do município de Serrinha/BA (COPEL), vem

retificar o aviso da Tomada de Preços n° 005/2019, Processo Administrativo n°4740/2019
publicada nos seguintes meios de veiculação: Diário Oficial Próprio, data de 27/11/2019,
Edição nº 204 - Ano III; Diário Oficial da União, data de 28/11/2019, Edição nº 230 - Seção
III; Jornal Folha do Estado da Bahia, data de 28/11/2019 página 3; e Diário Oficial do
Estado da Bahia, data 28/11/2019, página 7, Edição n° 22.793, Ano CIV - Onde se lê:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços relativos a capacitação
em atenção à saúde da pessoa idosa, no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), para
realizar capacitação/qualificação relacionada à saúde da pessoa idosa com o objetivo de
padronizar uma avaliação multidimensional identificando as fragilidades, limitações e
incapacidades na população idosa e a implantação da Caderneta de Saúde da Pessoa Idosa,
conforme normatizado pela Política Nacional de Saúde da Pessoa Idosa. Leia-se:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços relativos a capacitação
em atenção à saúde da pessoa idosa, no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), para
realizar capacitação/qualificação relacionada à saúde da pessoa idosa com o objetivo de
padronizar uma avaliação multidimensional identificando as fragilidades, limitações e
incapacidades na população idosa e a implantação da Caderneta de Saúde da Pessoa Idosa,
conforme normatizado pela Política Nacional de Saúde da Pessoa Idosa, conforme Proposta
Siconv n°026623/2016 e Convênio n°836341/2016 do Ministério da Saúde.

Serrinha-BA, 3 de dezembro de 2019.
CRISTIANNE MATOS DO AMARAL

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6895/2019
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto: Locação de andaimes

e equipamentos básicos (roldanas, pisos e etc.) inerentes ao serviço, para serem
utilizados pela SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura do município. Menor Preço Global
por Item, com Exclusividade de Itens para ME/EPP/COOP. Data: 17/12/2019, às
09hs30min. Informações: Na sala da COPEL | (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-
e.com.br. Licitação nº 791116.

Simões Filho, 3 de dezembro de 2019
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro


		2019-12-04T10:41:37-0300




